РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АРГАЯШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУЛУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19сентября 2022г.
                                                                № 68
Об утверждении Перечня показателей

для оценки эффективности налоговых расходов                                                                                                                                                                          и отчета о результатах оценки
эффективности налоговых расходов                                                                                                                                                        Кулуевского сельского поселения за 2021 год

В соответствии с Порядком формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов  утвержденного Постановлением главы Кулуевского сельского поселения от 25.08.2020г. № 86,                                                                                 Администрация Кулуевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить Перечень показателей для оценки эффективности налоговых расходов                                                                                                                                                                          и отчеты о результатах оценки  эффективности налоговых расходов                                                                                                                                                        Кулуевского сельского поселения за 2021 год (приложения).

2.Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.

3. Опубликовать Постановление на официальном сайте Администрации Кулуевского                 сельского поселения

Глава Кулуевского                                         А.К. Альмухаметов

сельского поселения
Приложение N 1

к Порядку оценки налоговых расходов Кулуевского сельского поселения

ПЕРЕЧЕНЬ

ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНКИ НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ

КУЛУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  за 2021 год

	№ п/п
	Предоставляемая информация
	Источник данных

	1
	2
	3
	6

	1.
	Муниципальные нормативные правовые акты, их структурные единицы, которыми предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции по налогам
	Куратор налоговых расходов
	Решение

Совета депутатов Кулуевского сельского поселения от 12.11.2010 № 18

	2.
	Категории плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные преференции, установленные муниципальными нормативными правовыми актами
	Куратор налоговых расходов
	 Физические лица (мужчины-старше 60 лет,

женщины-старше 55 лет)

	3.
	Условия предоставления налоговых льгот, освобождений и иных преференций для плательщиков налогов, установленные муниципальными нормативными правовыми актами
	Куратор налоговых расходов
	Предоставление документов, подтверждающие льготу, в налоговые органы

	4.
	Целевая категория плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные преференции, установленные муниципальными нормативными правовыми актами
	Куратор налоговых расходов
	Социально-незащищенная категория населения

	5.
	Даты вступления в силу положений муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих налоговые льготы, освобождения и иные преференции по налогам
	Куратор налоговых расходов
	С даты опубликования

	6.
	Период действия налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам, предоставленных муниципальными  нормативными правовыми актами
	Куратор налоговых расходов
	бессрочно

	7.
	Дата прекращения действия налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам, установленная муниципальными  нормативными правовыми актами
	Куратор налоговых расходов
	-

	8.
	Целевая категория налогового расхода Кулуевского сельского поселения
	Куратор налоговых расходов
	социальная

	9.
	Наименование муниципальной программы (непрограммного направления деятельности), в рамках которой реализуются цели предоставления налогового расхода
	Куратор налоговых расходов
	-

	10.
	Наименования структурных элементов муниципальной программы, в рамках которых реализуются цели предоставления налогового расхода
	Куратор налоговых расходов

	Обеспечение социальной поддержки населения, повышение качества и уровня жизни

	11.
	Показатели (индикаторы) достижения целей предоставления налогового расхода, в том числе показатели муниципальной программы и ее структурных элементов
	Куратор налоговых расходов
	Цель достигнута

	12.
	Фактические значения показателей (индикаторов) достижения целей предоставления налогового расхода, в том числе показателей муниципальной программы и ее структурных элементов
	Куратор налоговых расходов
	На 2021                                                                 338,0 тыс.руб

	13.
	Цели предоставления налоговых льгот, освобождений и иных преференций для плательщиков налогов, установленных муниципальными  нормативными правовыми актами
	Куратор налоговых расходов
	Обеспечение социальной поддержки населения

	14.
	Фактический объем налогового расхода за год, предшествующий отчетному финансовому году (тыс. рублей)
	Межрайоная ИФНС №22 по Челябинской области
	За 2020 -96,0 тыс.рублей

	15.
	Оценка фактического объема налогового расхода за отчетный финансовый год, оценка объема налогового расхода на текущий финансовый год, очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)
	Куратор налоговых расходов
	На 2021- 338,0 тыс.рублей

На 2022- 338,0 тыс.рублей

На 2023- 338,0 тыс.рублей

	16.
	Фактическая численность получателей налогового расхода в году, предшествующем отчетному финансовому году (единиц)
	Куратор налоговых расходов
	1369

	17.
	Фактическая численность плательщиков налога, сбора и платежа, по которому предусматривается налоговый расход, в году, предшествующем отчетному финансовому году (единиц)
	Межрайоная ИФНС №22 по Челябинской области
	1369

	18.
	Базовый объем налогов, сборов и платежа, задекларированных для уплаты получателями налоговых расходов, в бюджет поселения по видам налогов, сборов и платежа за шесть лет, предшествующих отчетному финансовому году (тыс. рублей)
	Межрайонная ИФНС №22 по Челябинской области
	1 796,0 тыс.рублей

	19.
	Объем налогов, сборов и платежа, задекларированных для уплаты получателями соответствующего налогового расхода за шесть лет, предшествующих отчетному финансовому году (тыс. рублей)
	Межрайонная ИФНС №22 по Челябинской области
	1796,0 тыс.рублей

Приложение № 2                                                                       к Порядку оценки налоговых расходов

Кулуевского сельского поселения

ОТЧЕТ

о результатах оценки эффективности налогового расхода Кулуевского сельского поселения  за 2021 год

по  снижению налоговой ставки по земельному налогу  физических лиц на 50%  мужчины-старше 60 лет,                                           женщины-старше 55 лет

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Исполнение показателя

	1
	2
	3
	4

	1. Оценка целесообразности

	1.1.
	Наименование муниципальной программы и (или) цели социально-экономической политики поселения, не относящейся к муниципальным программам

	Повышение качества и уровня жизни населения Кулуевского сельского поселения

	1.2.
	Наименование целей муниципальной программы и (или) целей социально-экономической политики поселения, не относящихся к муниципальным программам

	Обеспечение социальной поддержки населения

	1.3.
	Вывод о соответствии налогового расхода целям муниципальной  программы и (или) целям социально-экономической политики поселения, не относящимся к муниципальным программам

	Соответствует

	1.4.
	Вывод о востребованности налоговых льгот

	Востребована

	1.5.
	Обоснованный вывод о сохранении (уточнении, отмене) налоговых льгот для плательщиков на основании оценки целесообразности

	Подлежит сохранению

	2. Оценка результативности

	2.1.
	Показатель (индикатор) достижения целей муниципальных программ и (или) целей социально-экономической политики поселения, не относящихся к муниципальным программам, на значение которого оказывают влияние налоговые расходы

	Обеспечение социальной поддержки населения

	2.2.
	Фактическое значение показателя (индикатора) достижения целей муниципальных программ и (или) целей социально-экономической политики поселения, не относящихся к муниципальным  программам, по получателям налоговых льгот
	тыс.руб.
	0,0

	2.3.
	Оценка вклада налоговой льготы в изменение значения показателя (индикатора) достижения целей муниципальных программ и (или) целей социально-экономической политики поселения, не относящихся к муниципальным программам (разница между фактическим значением показателя и оценкой значения показателя (без учета налоговых льгот))

	-

	2.4.
	Альтернативные механизмы достижения целей муниципальных программ и (или) целей социально-экономической политики поселения, не относящихся к муниципальным программам

	Отсутствуют

	2.5.
	Вывод о наличии/отсутствии более результативных (менее затратных) для местного бюджета альтернативных механизмов достижения целей муниципальных программ и (или) целей социально-экономической политики поселения, не относящихся к муниципальным программам

	Отсутствуют

	2.6.
	Обоснованный вывод о сохранении (уточнении, отмене) налоговых льгот для плательщиков на основании оценки результативности

	Подлежит сохранению

Вывод; применение налоговых расходов эффективно.